
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/03/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 47 del Reg. Data  15/03/2019 N. 171  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura dei libri di testo agli alunni della Scuola Secondaria di 
primo e secondo grado. Anno Scolastico 2018-2019. Liquidazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-che questo Ufficio ha proceduto all'istruttoria  delle istanze per la liquidazione del beneficio 
regionale per l'acquisto dei libri di testo per gli alunni delle Scuole superiori presenti sul portale 
SISTEMA.PUGLIA, 
 -che sono risultate in   regola con  i requisiti richiesti al fine della liquidazione del beneficio n. 
91istanze
- che con proprio atto n. 154 R.G. del 12.03.2019 si è proceduto alla liquidazione dei contributi per 
l'acquisto dei libri di testo in favore degli alunni della Scuola Superiore di primo e secondo grado  
imputando l'importo della spesa pari ad € 14.871,60 sull'intervento 1.04.02 05.999.1.04.00750 
“Utilizzo contributo regionale  per la fornitura libri di testo” RR.PP. anno 2018, del corrente 
bilancio in corso di formazione;
 
            EVIDENZIATO che nella determinazione sopra richiamata si indicava erroneamente in 91 
il numero  dei contributi per cui si procedeva alla liquidazione, anziché n.90;
 
               PRESO ATTO:
- che occorre, pertanto, procedere alla liquidazione del contributo in parola relativo a n.1 istanza,
- che la relativa spesa sostenuta e documentata per l'acquisto dei libri di testo di € 227,40 rientra nei 
limiti del contributo pro-capite e del tetto massimo di spesa previsto nell'allegato B) della D. R. n. 
64 del 31.07.2018  (Decreto Miur n. 781 del 27/09/2013 (note ministeriali n. 5371 del 16/05/2017 -
n. 2581 del 09/04/2014), 
- che  l'impegno residuo, istituito con determina n. 757 Reg. Gen. del 20.12.2018, sull’intervento 
1/04/02/05/999-1.04.00750 “Utilizzo contributo regionale per fornitura libri di testo” RR.PP. anno 
2018, del corrente bilancio in corso di formazione,  pari ad € 1.146,85, risulta capiente al fine della 
presente liquidazione;
 
            RITENUTO, pertanto,  di dover procedere alla liquidazione,
  

D E T E R M I N A 

1.     DI PRENDERE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2.     DI LIQUIDARE in favore della cittadina  B.R. in elenco a parte  generalizzata, agli atti 
dell’Ufficio dei Servizi Sociali ai sensi del regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR) 
dell'U.E. 2016/679, la somma di € 227,40  a  titolo di rimborso delle spese effettivamente sostenute 
e documentate per l’acquisto dei libri di testo  a.s. 2018/2019.

3.     DI IMPUTARE la spesa di € 227,40, sull’intervento 1/04/02/05/999-1.04.00750 “Utilizzo 
contributo regionale per fornitura libri di testo” del corrente bilancio in corso di formazione RR.PP. 
(impegno  determinazione n. 757 Reg. Gen. del 20.12.2018).
 
4.      DI DARE ATTO che la restante somma pari ad € 919,45 (1.146,85 - 227,40)  del contributo 
regionale concesso per l'acquisto dei libri di testo per gli alunni delle Scuole superiori a.s. 
2018/2019 è da considerarsi economia utilizzabile per la stessa finalità, come da disposizioni della 
Regione Puglia.
 
5.     DI TRASMETTERE l'elenco del nominativo del beneficiario all'Ufficio Ragioneria per 
l'emissione dei relativi mandati di pagamento.
 

Pag. 2 di 4



“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che 
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta”. 
Istruttore Amministrativo Maria Anna FINA 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    18/03/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 18/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 15/03/2019
	N. 171 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

